2024 年４月１日

各  位

会 社 名 ジ ェ イ リ ー ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長   中島  土

（コード番号：7187 東証プライム市場）

静岡済生会総合病院への医療費保証商品「J-ホスピタル」導入のお知らせ

当社は、社会福祉法人 恩賜財団 済生会支部静岡県済生会 静岡済生会総合病院（静岡県静岡市 以下、

静岡済生会総合病院と表記）と医業未収金における保証契約を締結し、当社の医業未収金に対する保証サ

ービス「J-ホスピタル」の提供を 2024 年４月 1 日より開始しましたので、お知らせいたします。

〈 本件の概要 〉

 静岡済生会総合病院の入院患者を対象に本サービスを提供することで、入院患者は連帯保証人不要で

入院セットサービスの提供を受けられるようになります。また、緊急入院や外国人患者へのサービス提供

も可能です。

静岡済生会総合病院の未収金増加リスクや回収業務を軽減し、医療機関の財務改善、合理化（実質的な

未収金の早期回収、回収・管理業務等の負担軽減、キャッシュフロー・利益の平準化による経営の安定化

等）を図ることが可能になります。

〈 提携先の概要 〉

静岡済生会総合病院は、全国にある済生会の支部組織の一つ静岡県済生会で昭和 23 年 6 月に開設し

ました。地域医療支援病院としてかかりつけ医を支援し、専門外来や入院、救急外来など地域医療の中

核を担っています。地域全体の医療・介護・保健の向上を図るため、積極的に研修会を開催し、地域で

支えられるよう努めています。

医 療 機 関 名 ： 社会福祉法人 恩賜財団 済生会支部静岡県済生会 静岡済生会総合病院

院 長 ： 岡本 好史

開 設 ： 1948 年 6 月

所 在 地 ： 〒422-8527 静岡県静岡市駿河区小鹿一丁目 1 番 1 号

許 可 病 床 数 ： 578 床（2024 年 2 月現在）

ホームページ ： https://shizuoka-saiseikai.jp/

 ジェイリースはこれからも医療機関さま、患者さまにとって利便性の高い商品・サービスを提供して

まいります。

〈 本件に関するお問い合わせ先 〉

ジェイリース株式会社 医療保証営業部

TEL：0570-006-015 E-mail：iryouhi@j-lease.jp

https://shizuoka-saiseikai.jp/
mailto:iryouhi@j-lease.jp